CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 \ www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.38/2023

AUTORIA DOS VEREADORES: MÁRIO FELIPPE RODRIGUES

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a viabilidade de ser
construído uma passarela, ligando a Rua Dr. Osvaldo Cruz com a Vila Apucaraninha.

Lido na sessão do dia----'/ / . Visto secretário _

Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº __ .....:/ , em----'/ __ .....;! .

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:

Observadas as disposições regimentais, o adiante
signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

Existe a viabilidade de ser construído uma passarela, ligando a Rua Dr.
Osvaldo Cruz com a Vila Apucaraninha?

Jmss/al

Justificamos este pedido de informações, salientando que, esta
importante obra é um antigo sonho dos moradores do bairro em questão e viria
facilitar e dar segurança para todos durante a travessia, tendo em vista que já
ocorreram diversos acidentes que mutilaram e mataram muitas pessoas. Daí a
importância desta importante obra. ~------

Nestes termos pede deferimento. \

Sala ~essões,,4 março de 202~
/ I -.) /7 i

/V~.
Mário Felippe Rodrigues

\ Vereador

~